
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.05.2023                                                                                                         №   1911     

 

 

О списании капитальных вложений, произведенных Мурманским 

муниципальным казенным учреждением «Управление капитального 

строительства» в объекты основных средств, которые не были созданы 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска          

от 06.02.2020 № 279 «Об утверждении порядка принятия решений о списании 

произведенных капитальных вложений в объекты основных средств, которые не 

были созданы, в том числе в сумме расходов по подготовке проектной 

документации, строительно-монтажным работам и иных расходов, не 

приведших к возведению (созданию) объекта основного средства, 

финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Мурманскому муниципальному казенному учреждению «Управление 

капитального строительства» (Зюзина Ю.В.) осуществить списание капитальных 

вложений в сумме 2 303 767 (два миллиона триста три тысячи семьсот 

шестьдесят семь) рублей 46 копеек, финансирование которых осуществлялось за 

счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск, 

произведенных в объект основных средств «Многоквартирный жилой дом на 

улице Кирпичной в городе Мурманске» (далее – Объект), не приведших к 

возведению (созданию) Объекта в связи с отсутствием экономической 

целесообразности дальнейших мероприятий по возведению (созданию) Объекта.  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 


